1

ДОГОВОР

на оказание платной услуги по присмотру и уходу за детьми в группе продлённого дня

г. Шуя                                                «        »___________________20____ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия № 1 городского округа Шуя Ивановской области

(в дальнейшем – «Исполнитель») на основании лицензии серия 37Л01 № 0001400,  выданной Департаментом

образования Ивановской области бессрочно, в лице директора Гуры Ирины Александровны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и, _________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего: мать, отец, опекун, попечитель и т.д.)

(именуемый в дальнейшем – «Заказчик»), действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  несовершеннолетнего)

(именуемый в дальнейшем – «Обучающийся») с другой стороны, совместно  именуемые Стороны,  заключили в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об образовании в

Российской Федерации» и «О защите прав потребителей»,  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет в отношении Обучающегося, а Заказчик оплачивает услугу  по присмотру и уходу за

детьми в группе продленного дня (далее - ГПД).

1.2. Сроки предоставления   услуг:

-   услуга предоставляется в течение учебного года  с «_____» ___________ 20____ г. По «______» __________

20___ г. (за исключением каникул, карантина, периодов, когда образовательная деятельность  в учреждении не

осуществляется).

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Платная услуга по  присмотру и уходу за детьми в  ГПД оказывается в соответствии с режимом работы ГПД.

2.2. Обеспечить Обучающихся помещениями, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

безвозмездно.

2.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия,  обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина с предоставлением справки

медицинского учреждения.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя о причине отсутствия Обучающегося в ГПД.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося

или его отношению к получению услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.7. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранении либо

медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от ГПД и принять меры по его выздоровлению.

3.8. Обеспечить посещение Обучающимся группы согласно режиму работы ГПД.

3.9. С целью обеспечения режимных мероприятий в ГПД Заказчик самостоятельно обеспечивает оплату питания

Обучающегося в размере стоимости обеда и полдника.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускал нарушения, предусмотренные Уставом МОУ

гимназии № 1, Правилами внутреннего распорядка обучающихся и настоящим договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг, указанных в разделе 1 настоящего договора, если Заказчик не

произвел оплату в срок, установленный п.5.1 и 5.2 настоящего договора.

4.3. Исполнитель вправе применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

4.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора

4.5. Обучающийся вправе:

 получить услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего договора;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения режима работы ГПД.

 принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2

5. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик оплачивает услуги в размере, предусмотренном правовым актом органа местного самоуправления (в

данную сумму не включена оплата за услуги банка).

5.2. Размер платы за присмотр и уход за детьми за 1 час пребывания ребенка в группе продленного дня

устанавливается  Приказом по отделу образования  Администрации г.о.Шуя  «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за осуществление присмотра и

ухода за детьми в группах продленного дня  муниципальных общеобразовательных организациях городского округа

Шуя» и составляет 13 руб. 00 коп. за 1 час.

5.3. Оплата производится в период с 20 по 24 число текущего месяца и с 1 по 10 – следующего за отчетным

месяцем (исключение: оплата за декабрь - в период с 20 по 23 декабря  и с 1 по 15 января) путем банковского

перевода по реквизитам:

Финансовое управление Администрации городского округа Шуя (МОУ гимназия № 1 л./с 20336Ц85560)

ИНН 3706007652, КПП 370601001, ОКТМО 24711000

ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Ивановской области г. Иваново, БИК 012406500

корр/сч 40102810645370000025

р/сч 03234643247110003300

КБК 00000000000000000130.

Назначение платежа: оказание платных услуг ГПД за _________ месяц  Ребенок _______________

Для оплаты оказанных услуг Исполнитель выдает заказчику квитанцию, подтверждающую факт оказания услуг.

Заказчик предоставляет Исполнителю документ, выданный банком, подтверждающий факт оплаты услуг.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае

перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.5. Заказчик вправе в любое время с согласия Обучающегося расторгнуть настоящий договор при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до расторжения настоящего договора.

6.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления другой стороны об отказе от исполнения

договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они

несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав

потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение условий настоящего договора при возникновении

обстоятельств, непреодолимой силы (стихийные бедствия, аварии и т.п.)

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания учебного года.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – для Исполнителя

и один – для Заказчика.

9.ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:                                                                                           Заказчик:

МОУ гимназия № 1 Ф.И.О. ______________________________________

г. Шуя, ул. Зинаиды Касаткиной, д. 10 ____________________________________________

телефон (49351)3-87-64 Адрес места жительства _______________________

ИНН 3706007652 ____________________________________________

КПП 370601001                                                                              тел._________________________________________

 паспортные данные: серия ______ № _______________

Директор школы                         И.А. Гура кем и когда выдан _____________________________

            _____________________________________________

                                                                                                        _____________________________________________

                                                                                                        Подпись _____________________________________